22
7

	БЯЛЫНІЦКІ РАЕННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ЛАНЬКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	[image: image1.png]

	БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛАНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	03 мая 2018г.
	№
	3-2

	                                       аграгарадок  Ланькава

	                             агрогородок Ланьково

О      внесении       изменений        и
дополнений        в               решение
Ланьковского     сельского   Совета

депутатов   от   29  декабря   2017 г.

№ 17-7

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ланьковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ланьковского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 17-7 «О бюджете сельсовета на 2018 год» следующие изменения и дополнения:
1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет сельсовета на 2018 год по расходам в сумме
68 841 белорусских рублей 10 копеек (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 68 841 рубля 10 копеек»;

1.2. дополнить решение приложением  следующего содержания:

	«Приложение 1
к решению
Ланьковского сельского

Совета депутатов

29.12.2017 № 17-7
(в редакции решения Ланьковского сельского Совета депутатов 03.05.2018г. №3-2)
Доходы бюджета сельсовета

(рублей, копеек)

Наименование

Груп-па

Под-груп-па

Вид

Раз-дел

Под-раз-дел

Сумма

1

2

3

4

5

6

7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1

0

0

00

00

23 205,10
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ

1

1

0

00

00

16 691,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
1

1

1

00

00

16 691,00
Подоходный налог с физических лиц

1

1

1

01

01

16 691,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ

1

3

0

00

00

6 099,10
Налоги на недвижимое имущество

1

3

1

00

00

1 594,10
Земельный налог

1

3

1

08

00

1 594,10
Налоги на остаточную стоимость имущества
1

3

2

00

00

4 505,00
Налог на недвижимость

1

3

2

09

00

4 505,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1

6

0

00

00

415,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

1

6

1

00

00

415,00

Государственная пошлина
1

6

1

30

00

415,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3

0

0

00

00

4 521,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3

1

0

00

00

 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩКЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

2

0

00

00

0,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков
3

2

1

40

00

590,00

Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

3

2

4

49

00

2411,00
Компенсация расходов государства
3
2
3
46
00
1 520,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00

41 115,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4

3

0

00

00

41 115,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

4

3

1

00

00

41 115,00

Дотации

4

3

1

60

00

41 115,00

ВСЕГО доходов

0

0

0

00

00

68 841,10
«Приложение 2

к решению

Ланьковского сельского

Совета депутатов

29.12.2017 № 17-7
(в редакции решения Ланьковского сельского Совета депутатов

03.05.2018г. № 3-2)

Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей, копеек)

Наименование

Раз-дел

Под-раз-дел

Вид

Сумма

1

2

3

4

5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00

59 141,10
Государственные органы общего назначения

01

01

00

54 712,00
Органы местного управления и самоуправления

01

01

04

55,00
Резервные фонды

01

09

00

115,00
Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов

01

09

04

    115,00
Другая общегосударственная деятельность
01
10
00
4 314,00
Иные общегосударственные вопросы
01
10
03
4 314,00
Межбюджетные трансферты

01

11

00

0,10
Трансферты бюджетам других уровней

01

11

01

0,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00

9 700,00
Благоустройство населенных пунктов

06

03

00

9 700,00
ВСЕГО расходов

00

00

00

68 841,10
                                                                             «Приложение 3
                                                                             к решению
                                                                             Ланьковского сельского

                                                                             Совета депутатов

                                                                             29.12.2017 № 17-7
                                                                             (в редакции решения
                                                                             Ланьковского сельского
                                                                             Совета депутатов

                                                                             03.05.2018г. №3-2)
Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
(рублей, копеек)

Наименование

Гла-ва

Раз-дел

Под-раз-дел

Вид

Объем финансирования
1

2

3

4

5

6

Головчинский сельский исполнительный комитет

010

00

00

00

68 841,10
Общегосударственная деятельность
010

01

00

00

59 141,10
Государственные органы общего назначения

010

01

01

00

54 712,00
Органы местного управления и самоуправления

010

01

01

04

54 712,00
Резервные фонды

010

01

09

00

 115,00
Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов

010

01

09

04

115,00
Другая общегосударственная деятельность
010
01
10
00
4 314,00
Иные общегосударственные вопросы
010
01
10
03
4 314,00
Межбюджетные трансферты

010

01

11

00

0,10
Трансферты бюджетам других уровней

010

01

11

01

0,10
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

010

06

00

00

9 211,00

Благоустройство населенных пунктов

010

06

03

00

9 211,00
ВСЕГО расходов

000

00

00

00

68 841,10
1.4  дополнить решение приложение 4:

 «Приложение 4
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов

29.12.2017 № 17-7
(в редакции решения Ланьковского сельского
 Совета депутатов 03.05.2018г. № 3-2)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

       (рублей)

Наименование

государственной программы,

подпрограммы

Наименование

раздела по

функциональной

классификации

расходов

Распорядитель

средств

Объем финансирования

Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):
подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Ланьковского сельский исполнительный комитет

9 700,00
Итого по программе

9 700,00

ИТОГО

9 700,00».

2.  Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте Белыничского  районного исполнительного комитета

Председатель   Ланьковского

сельского      Совета депутатов                                   Д.А.Карпиков